
向山保育園

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 0 0

老人福祉事業収益 0 0

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 139,376,260 108,451,928 30,924,332

就労支援事業収益 0 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

経常経費寄附金収益 0 0

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 139,376,260 108,451,928 30,924,332

人件費 98,179,916 90,930,824 7,249,092

事業費 11,395,909 17,821,993 -6,426,084

事務費 11,227,448 8,353,180 2,874,268

就労支援事業費用 0 0

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 0 0

減価償却費 11,381,411 8,439,901 2,941,510

国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,079,559 -16,065,562 7,986,003

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 124,105,125 109,480,336 14,624,789

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 15,271,135 -1,028,408 16,299,543

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 12,436 17,934 -5,498

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

その他のサービス活動外収益 4,577,493 1,134,180 3,443,313

サービス活動外収益計（４） 4,589,929 1,152,114 3,437,815

支払利息 518,454 294,435 224,019

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0

サービス活動外費用計（５） 518,454 294,435 224,019

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 4,071,475 857,679 3,213,796

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 19,342,610 -170,729 19,513,339

施設整備等補助金収益 3,198,000 81,997,000 -78,799,000

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 0 0

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 3,198,000 81,997,000 -78,799,000

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 2 11,789,787 -11,789,785

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 3,198,000 102,496,000 -99,298,000

災害損失 0 0

事業活動計算書

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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向山保育園

その他の特別損失 0 3,874,910 -3,874,910

特別費用計（９） 3,198,002 118,160,697 -114,962,695

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -2 -36,163,697 36,163,695

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 19,342,608 -36,334,426 55,677,034

前期繰越活動増減差額（１２） -5,015,767 33,245,293 -38,261,060

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 14,326,841 -3,089,133 17,415,974

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 10,616,801 -10,616,801

その他の積立金積立額（１６） 10,000,000 12,543,435 -2,543,435

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 4,326,841 -5,015,767 9,342,608
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向山保育園

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引 消去 法人合計

介護保険事業収益 0 0

老人福祉事業収益 0 0

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 139,376,260 139,376,260 139,376,260

就労支援事業収益 0 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

経常経費寄附金収益 0 0

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 139,376,260 0 0 139,376,260 0 139,376,260

人件費 98,179,916 98,179,916 98,179,916

事業費 11,395,909 11,395,909 11,395,909

事務費 11,227,448 11,227,448 11,227,448

就労支援事業費用 0 0

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 0 0

減価償却費 11,381,411 11,381,411 11,381,411

国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,079,559 -8,079,559 -8,079,559

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 124,105,125 0 0 124,105,125 0 124,105,125

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 15,271,135 0 0 15,271,135 0 15,271,135

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 12,436 12,436 12,436

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

その他のサービス活動外収益 4,577,493 4,577,493 4,577,493

サービス活動外収益計（４） 4,589,929 0 0 4,589,929 0 4,589,929

支払利息 518,454 518,454 518,454

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0

サービス活動外費用計（５） 518,454 0 0 518,454 0 518,454

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 4,071,475 0 0 4,071,475 0 4,071,475

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 19,342,610 0 0 19,342,610 0 19,342,610

施設整備等補助金収益 3,198,000 3,198,000 3,198,000

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 3,198,000 0 0 3,198,000 0 3,198,000

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 2 2 2

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 3,198,000 3,198,000 3,198,000

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0

その他の特別損失 0 0

特別費用計（９） 3,198,002 0 0 3,198,002 0 3,198,002

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -2 0 0 -2 0 -2

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 19,342,608 0 0 19,342,608 0 19,342,608

前期繰越活動増減差額（１２） -5,015,767 -5,015,767 -5,015,767

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 14,326,841 0 0 14,326,841 0 14,326,841

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 0

その他の積立金積立額（１６） 10,000,000 10,000,000 10,000,000

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 4,326,841 0 0 4,326,841 0 4,326,841

事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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向山保育園

第二号第三様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

法人本部 むかい山こども園 合計 内部取引消去 事業区分合計

介護保険事業収益 0 0

老人福祉事業収益 0 0

児童福祉事業収益 0 0

保育事業収益 139,376,260 139,376,260 139,376,260

就労支援事業収益 0 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0

生活保護事業収益 0 0

医療事業収益 0 0

経常経費寄附金収益 0 0

その他の収益 0 0

サービス活動収益計（１） 0 139,376,260 139,376,260 0 139,376,260

人件費 98,179,916 98,179,916 98,179,916

事業費 11,395,909 11,395,909 11,395,909

事務費 540 11,226,908 11,227,448 11,227,448

就労支援事業費用 0 0

授産事業費用 0 0

利用者負担軽減額 0 0

減価償却費 11,381,411 11,381,411 11,381,411

国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,079,559 -8,079,559 -8,079,559

徴収不能額 0 0

徴収不能引当金繰入 0 0

その他の費用 0 0

サービス活動費用計（２） 540 124,104,585 124,105,125 0 124,105,125

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -540 15,271,675 15,271,135 0 15,271,135

借入金利息補助金収益 0 0

受取利息配当金収益 8 12,428 12,436 12,436

有価証券評価益 0 0

有価証券売却益 0 0

投資有価証券評価益 0 0

投資有価証券売却益 0 0

その他のサービス活動外収益 4,577,493 4,577,493 4,577,493

サービス活動外収益計（４） 8 4,589,921 4,589,929 0 4,589,929

支払利息 518,454 518,454 518,454

有価証券評価損 0 0

有価証券売却損 0 0

投資有価証券評価損 0 0

投資有価証券売却損 0 0

その他のサービス活動外費用 0 0

サービス活動外費用計（５） 0 518,454 518,454 0 518,454

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 8 4,071,467 4,071,475 0 4,071,475

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -532 19,343,142 19,342,610 0 19,342,610

施設整備等補助金収益 3,198,000 3,198,000 3,198,000

施設整備等寄附金収益 0 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0 0

固定資産受贈額 0 0

固定資産売却益 0 0

事業区分間繰入金収益 0 0

拠点区分間繰入金収益 50,000 50,000 50,000 0

事業区分間固定資産移管収益 0 0

拠点区分間固定資産移管収益 0 0

その他の特別収益 0 0

特別収益計（８） 50,000 3,198,000 3,248,000 50,000 3,198,000

基本金組入額 0 0

資産評価損 0 0

固定資産売却損・処分損 2 2 2

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0 0

国庫補助金等特別積立金積立額 3,198,000 3,198,000 3,198,000

災害損失 0 0

事業区分間繰入金費用 0 0

拠点区分間繰入金費用 50,000 50,000 50,000 0

事業区分間固定資産移管費用 0 0

拠点区分間固定資産移管費用 0 0

その他の特別損失 0 0

特別費用計（９） 0 3,248,002 3,248,002 50,000 3,198,002

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 50,000 -50,002 -2 0 -2

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 49,468 19,293,140 19,342,608 0 19,342,608

前期繰越活動増減差額（１２） 931,872 -5,947,639 -5,015,767 -5,015,767

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 981,340 13,345,501 14,326,841 0 14,326,841

基本金取崩額（１４） 0 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 0

その他の積立金積立額（１６） 10,000,000 10,000,000 10,000,000

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 981,340 3,345,501 4,326,841 0 4,326,841

社会福祉事業  事業活動内訳表

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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向山保育園

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 0 0 0

　施設介護料収益 0 0 0

　　介護報酬収益 0

　　利用者負担金収益（公費） 0

　　利用者負担金収益（一般） 0

　居宅介護料収益 0 0 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　地域密着型介護料収益 0 0 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　居宅介護支援介護料収益 0 0 0

　　居宅介護支援介護料収益 0

　　介護予防支援介護料収益 0

　介護予防・日常生活支援総合事業収益 0 0 0

　　事業費収益 0

　　事業負担金収益（公費） 0

　　事業負担金収益（一般） 0

　利用者等利用料収益 0 0 0

　　施設サービス利用料収益 0

　　居宅介護サービス利用料収益 0

　　地域密着型介護サービス利用料収益 0

　　食費収益（公費） 0

　　食費収益（一般） 0

　　居住費収益（公費） 0

　　居住費収益（一般） 0

　　介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益 0

　　その他の利用料収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　市町村特別事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0

老人福祉事業収益 0 0 0

　措置事業収益 0 0 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

　運営事業収益 0 0 0

　　管理費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　補助金事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　管理費収益 0

法人本部  事業活動計算書

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日
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向山保育園

　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

児童福祉事業収益 0 0 0

　措置費収益 0 0 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　私的契約利用料収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

保育事業収益 0 40,000 -40,000

　施設型給付費収益 0 0 0

　　施設型給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　特例施設型給付費収益 0 0 0

　　特例施設型給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　地域型保育給付費収益 0 0 0

　　地域型保育給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　特例地域型保育給付費収益 0 0 0

　　特例地域型保育給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　委託費収益 0

　利用者等利用料収益 0 0 0

　　利用者等利用料収益（公費） 0

　　利用者等利用料収益（一般） 0

　　その他の利用料収益 0

　私的契約利用料収益 0

　その他の事業収益 0 40,000 -40,000

　　補助金事業収益 40,000 -40,000

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

就労支援事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0

　自立支援給付費収益 0 0 0

　　介護給付費収益 0

　　特例介護給付費収益 0

　　訓練等給付費収益 0

　　特例訓練等給付費収益 0

　　地域相談支援給付費収益 0

　　特例地域相談支援給付費収益 0

　　計画相談支援給付費収益 0

　　特例計画相談支援給付費収益 0

　障害児施設給付費収益 0 0 0

　　障害児通所給付費収益 0

　　障害児入所給付費収益 0

　　障害児相談支援給付費収益 0

　　特例障害児相談支援給付費収益 0

　利用者負担金収益 0

　補足給付費収益 0 0 0

　　特定障害者特別給付費収益 0

　　特例特定障害者特別給付費収益 0

　　特定入所障害児食費等給付費収益 0

　特定費用収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0
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生活保護事業収益 0 0 0

　措置費収益 0 0 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　授産事業収益 0

　利用者負担金収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

医療事業収益 0 0 0

　入院診療収益 0

　室料差額収益 0

　外来診療収益 0

　保健予防活動収益 0

　受託検査・施設利用収益 0

　訪問看護療養費収益 0

　訪問看護利用料収益 0 0 0

　　訪問看護基本利用料収益 0

　　訪問看護その他の利用料収益 0

　その他の医療事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の医業収益 0

　（保険等査定減） 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 0

サービス活動収益計（１） 0 40,000 -40,000

人件費 0 0 0

　役員報酬 0

　職員給料 0

　職員賞与 0

　賞与引当金繰入 0

　非常勤職員給与 0

　派遣職員費 0

　退職給付費用 0

　法定福利費 0

事業費 0 0 0

　給食費 0

　介護用品費 0

　医薬品費 0

　診療・療養等材料費 0

　保健衛生費 0

　医療費 0

　被服費 0

　教養娯楽費 0

　日用品費 0

　保育材料費 0

　本人支給金 0

　水道光熱費 0

　燃料費 0

　消耗器具備品費 0

　保険料 0

　賃借料 0

　教育指導費 0

　就職支度費 0

　葬祭費 0

　車輌費 0

　雑費 0

事務費 540 32,965 -32,425

　福利厚生費 0
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　職員被服費 0

　旅費交通費 0

　研修研究費 0

　事務消耗品費 0

　印刷製本費 0

　水道光熱費 0

　燃料費 0

　修繕費 0

　通信運搬費 0

　会議費 0

　広報費 0

　業務委託費 32,425 -32,425

　手数料 540 540 0

　保険料 0

　賃借料 0

　土地・建物賃借料 0

　租税公課 0

　保守料 0

　渉外費 0

　諸会費 0

　雑費 0

就労支援事業費用 0 0 0

　就労支援事業販売原価 0 0 0

　　期首製品（商品）棚卸高 0

　　当期就労支援事業製造原価 0

　　当期就労支援事業仕入高 0

　　期末製品（商品）棚卸高 0

　就労支援事業販管費 0

授産事業費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 0

国庫補助金等特別積立金取崩額 0

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 540 32,965 -32,425

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） -540 7,035 -7,575

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 8 189 -181

有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 0 0 0

　受入研修費収益 0

　利用者等外給食収益 0

　為替差益 0

　雑収益 0

サービス活動外収益計（４） 8 189 -181

支払利息 0

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0

投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0

　利用者等外給食費 0

　為替差損 0

　雑損失 0

サービス活動外費用計（５） 0 0 0

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 8 189 -181

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） -532 7,224 -7,756
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施設整備等補助金収益 0 0 0

　施設整備等補助金収益 0

　設備資金借入金元金償還補助金収益 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0

　施設整備等寄附金収益 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

固定資産売却益 0 0 0

　車輌運搬具売却益 0

　器具及び備品売却益 0

事業区分間繰入金収益 0

拠点区分間繰入金収益 50,000 50,000

事業区分間固定資産移管収益 0

拠点区分間固定資産移管収益 0

その他の特別収益 0 0 0

　徴収不能引当金戻入益 0

特別収益計（８） 50,000 0 50,000

基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 0 0 0

　建物売却損・処分損 0

　構築物売却損・処分損 0

　車輌運搬具売却損・処分損 0

　器具及び備品売却損・処分損 0

　その他の固定資産売却損・処分損 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 0

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 0

拠点区分間繰入金費用 0

事業区分間固定資産移管費用 0

拠点区分間固定資産移管費用 0

その他の特別損失 0 0 0

　会計基準移行過年度修正額 0

特別費用計（９） 0 0 0

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） 50,000 0 50,000

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 49,468 7,224 42,244

前期繰越活動増減差額（１２） 931,872 924,648 7,224

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 981,340 931,872 49,468

基本金取崩額（１４） 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 0 0

　人件費積立金取崩額 0

　修繕積立金取崩額 0

　備品等購入積立金取崩額 0

　保育所施設・設備整備積立金取崩額 0

　施設整備等積立金取崩額 0

その他の積立金積立額（１６） 0 0 0

　人件費積立金積立額 0

　修繕積立金積立額 0

　備品等購入積立金積立額 0

　保育所施設・設備整備積立金積立額 0

　施設整備等積立金積立額 0

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 981,340 931,872 49,468
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第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 0 0 0

　施設介護料収益 0 0 0

　　介護報酬収益 0

　　利用者負担金収益（公費） 0

　　利用者負担金収益（一般） 0

　居宅介護料収益 0 0 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　地域密着型介護料収益 0 0 0

　　介護報酬収益 0

　　介護予防報酬収益 0

　　介護負担金収益（公費） 0

　　介護負担金収益（一般） 0

　　介護予防負担金収益（公費） 0

　　介護予防負担金収益（一般） 0

　居宅介護支援介護料収益 0 0 0

　　居宅介護支援介護料収益 0

　　介護予防支援介護料収益 0

　介護予防・日常生活支援総合事業収益 0 0 0

　　事業費収益 0

　　事業負担金収益（公費） 0

　　事業負担金収益（一般） 0

　利用者等利用料収益 0 0 0

　　施設サービス利用料収益 0

　　居宅介護サービス利用料収益 0

　　地域密着型介護サービス利用料収益 0

　　食費収益（公費） 0

　　食費収益（一般） 0

　　居住費収益（公費） 0

　　居住費収益（一般） 0

　　介護予防・日常生活支援総合事業利用料収益 0

　　その他の利用料収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　市町村特別事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0

老人福祉事業収益 0 0 0

　措置事業収益 0 0 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

　運営事業収益 0 0 0

　　管理費収益 0

　　その他の利用料収益 0

　　補助金事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　管理費収益 0

むかい山こども園  事業活動計算書

（自）平成28年4月1日  （至）平成29年3月31日

勘定科目
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　　その他の利用料収益 0

　　その他の事業収益 0

児童福祉事業収益 0 0 0

　措置費収益 0 0 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　私的契約利用料収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

保育事業収益 139,376,260 108,411,928 30,964,332

　施設型給付費収益 110,884,540 0 110,884,540

　　施設型給付費収益 90,107,710 90,107,710

　　利用者負担金収益 20,776,830 20,776,830

　特例施設型給付費収益 0 0 0

　　特例施設型給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　地域型保育給付費収益 0 0 0

　　地域型保育給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　特例地域型保育給付費収益 0 0 0

　　特例地域型保育給付費収益 0

　　利用者負担金収益 0

　委託費収益 89,360,470 -89,360,470

　利用者等利用料収益 1,416,570 0 1,416,570

　　利用者等利用料収益（公費） 0

　　利用者等利用料収益（一般） 1,416,570 1,416,570

　　その他の利用料収益 0

　私的契約利用料収益 0

　その他の事業収益 27,075,150 19,051,458 8,023,692

　　補助金事業収益 26,991,900 18,730,358 8,261,542

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 83,250 321,100 -237,850

就労支援事業収益 0

障害福祉サービス等事業収益 0 0 0

　自立支援給付費収益 0 0 0

　　介護給付費収益 0

　　特例介護給付費収益 0

　　訓練等給付費収益 0

　　特例訓練等給付費収益 0

　　地域相談支援給付費収益 0

　　特例地域相談支援給付費収益 0

　　計画相談支援給付費収益 0

　　特例計画相談支援給付費収益 0

　障害児施設給付費収益 0 0 0

　　障害児通所給付費収益 0

　　障害児入所給付費収益 0

　　障害児相談支援給付費収益 0

　　特例障害児相談支援給付費収益 0

　利用者負担金収益 0

　補足給付費収益 0 0 0

　　特定障害者特別給付費収益 0

　　特例特定障害者特別給付費収益 0

　　特定入所障害児食費等給付費収益 0

　特定費用収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

　（保険等査定減） 0
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生活保護事業収益 0 0 0

　措置費収益 0 0 0

　　事務費収益 0

　　事業費収益 0

　授産事業収益 0

　利用者負担金収益 0

　その他の事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の事業収益 0

医療事業収益 0 0 0

　入院診療収益 0

　室料差額収益 0

　外来診療収益 0

　保健予防活動収益 0

　受託検査・施設利用収益 0

　訪問看護療養費収益 0

　訪問看護利用料収益 0 0 0

　　訪問看護基本利用料収益 0

　　訪問看護その他の利用料収益 0

　その他の医療事業収益 0 0 0

　　補助金事業収益 0

　　受託事業収益 0

　　その他の医業収益 0

　（保険等査定減） 0

経常経費寄附金収益 0

その他の収益 0

サービス活動収益計（１） 139,376,260 108,411,928 30,964,332

人件費 98,179,916 90,930,824 7,249,092

　役員報酬 0

　職員給料 50,291,924 36,674,806 13,617,118

　職員賞与 12,502,614 12,127,432 375,182

　賞与引当金繰入 3,731,000 4,106,000 -375,000

　非常勤職員給与 16,437,535 27,434,813 -10,997,278

　派遣職員費 0

　退職給付費用 4,227,660 1,071,150 3,156,510

　法定福利費 10,989,183 9,516,623 1,472,560

事業費 11,395,909 17,821,993 -6,426,084

　給食費 6,035,425 5,582,904 452,521

　介護用品費 0

　医薬品費 0

　診療・療養等材料費 0

　保健衛生費 292,274 426,155 -133,881

　医療費 0

　被服費 0

　教養娯楽費 0

　日用品費 0

　保育材料費 1,565,603 1,276,635 288,968

　本人支給金 0

　水道光熱費 2,153,068 1,462,392 690,676

　燃料費 26,420 10,422 15,998

　消耗器具備品費 734,310 3,176,451 -2,442,141

　保険料 332,926 395,270 -62,344

　賃借料 93,110 82,310 10,800

　教育指導費 0

　就職支度費 0

　葬祭費 0

　車輌費 162,773 150,816 11,957

　雑費 5,258,638 -5,258,638

事務費 11,226,908 8,320,215 2,906,693

　福利厚生費 383,661 336,041 47,620
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　職員被服費 326,772 3,700 323,072

　旅費交通費 245,320 265,620 -20,300

　研修研究費 914,958 586,956 328,002

　事務消耗品費 759,056 2,866,343 -2,107,287

　印刷製本費 5,200 7,916 -2,716

　水道光熱費 0

　燃料費 0

　修繕費 3,409,027 1,028,450 2,380,577

　通信運搬費 333,309 325,336 7,973

　会議費 30,740 30,740

　広報費 72,240 106,326 -34,086

　業務委託費 3,036,005 1,816,387 1,219,618

　手数料 181,358 187,216 -5,858

　保険料 0

　賃借料 0

　土地・建物賃借料 240,000 180,000 60,000

　租税公課 17,600 145,850 -128,250

　保守料 177,120 123,120 54,000

　渉外費 0

　諸会費 0

　雑費 1,094,542 340,954 753,588

就労支援事業費用 0 0 0

　就労支援事業販売原価 0 0 0

　　期首製品（商品）棚卸高 0

　　当期就労支援事業製造原価 0

　　当期就労支援事業仕入高 0

　　期末製品（商品）棚卸高 0

　就労支援事業販管費 0

授産事業費用 0

利用者負担軽減額 0

減価償却費 11,381,411 8,439,901 2,941,510

国庫補助金等特別積立金取崩額 -8,079,559 -16,065,562 7,986,003

徴収不能額 0

徴収不能引当金繰入 0

その他の費用 0

サービス活動費用計（２） 124,104,585 109,447,371 14,657,214

サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） 15,271,675 -1,035,443 16,307,118

借入金利息補助金収益 0

受取利息配当金収益 12,428 17,745 -5,317

有価証券評価益 0

有価証券売却益 0

投資有価証券評価益 0

投資有価証券売却益 0

その他のサービス活動外収益 4,577,493 1,134,180 3,443,313

　受入研修費収益 27,000 27,000

　利用者等外給食収益 1,580,770 1,132,880 447,890

　為替差益 0

　雑収益 2,969,723 1,300 2,968,423

サービス活動外収益計（４） 4,589,921 1,151,925 3,437,996

支払利息 518,454 294,435 224,019

有価証券評価損 0

有価証券売却損 0

投資有価証券評価損 0

投資有価証券売却損 0

その他のサービス活動外費用 0 0 0

　利用者等外給食費 0

　為替差損 0

　雑損失 0

サービス活動外費用計（５） 518,454 294,435 224,019

サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） 4,071,467 857,490 3,213,977

経常増減差額（７）＝（３）＋（６） 19,343,142 -177,953 19,521,095
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施設整備等補助金収益 3,198,000 81,997,000 -78,799,000

　施設整備等補助金収益 3,198,000 81,997,000 -78,799,000

　設備資金借入金元金償還補助金収益 0

施設整備等寄附金収益 0 0 0

　施設整備等寄附金収益 0

　設備資金借入金元金償還寄附金収益 0

長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 0

固定資産受贈額 0

固定資産売却益 0 0 0

　車輌運搬具売却益 0

　器具及び備品売却益 0

事業区分間繰入金収益 0

拠点区分間繰入金収益 0

事業区分間固定資産移管収益 0

拠点区分間固定資産移管収益 0

その他の特別収益 0 0 0

　徴収不能引当金戻入益 0

特別収益計（８） 3,198,000 81,997,000 -78,799,000

基本金組入額 0

資産評価損 0

固定資産売却損・処分損 2 11,789,787 -11,789,785

　建物売却損・処分損 10,416,722 -10,416,722

　構築物売却損・処分損 1,373,061 -1,373,061

　車輌運搬具売却損・処分損 2 2

　器具及び備品売却損・処分損 4 -4

　その他の固定資産売却損・処分損 0

国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） 0

国庫補助金等特別積立金積立額 3,198,000 102,496,000 -99,298,000

災害損失 0

事業区分間繰入金費用 0

拠点区分間繰入金費用 50,000 50,000

事業区分間固定資産移管費用 0

拠点区分間固定資産移管費用 0

その他の特別損失 0 3,874,910 -3,874,910

　会計基準移行過年度修正額 3,874,910 -3,874,910

特別費用計（９） 3,248,002 118,160,697 -114,912,695

特別増減差額（１０）＝（８）－（９） -50,002 -36,163,697 36,113,695

当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０） 19,293,140 -36,341,650 55,634,790

前期繰越活動増減差額（１２） -5,947,639 32,320,645 -38,268,284

当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） 13,345,501 -4,021,005 17,366,506

基本金取崩額（１４） 0

その他の積立金取崩額（１５） 0 10,616,801 -10,616,801

　人件費積立金取崩額 10,616,801 -10,616,801

　修繕積立金取崩額 0

　備品等購入積立金取崩額 0

　保育所施設・設備整備積立金取崩額 0

　施設整備等積立金取崩額 0

その他の積立金積立額（１６） 10,000,000 12,543,435 -2,543,435

　人件費積立金積立額 2,543,435 -2,543,435

　修繕積立金積立額 4,000,000 -4,000,000

　備品等購入積立金積立額 2,000,000 -2,000,000

　保育所施設・設備整備積立金積立額 4,000,000 -4,000,000

　施設整備等積立金積立額 10,000,000 10,000,000

次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） 3,345,501 -5,947,639 9,293,140
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